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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

  BASHKIA E QYTETIT  

     KORÇË    
                                      

 

Drejtoria e Prokurimeve Date 04.07.2017 

Nr____Prot 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

Date 04.07.2017 

Nga: Bashkia Korce, rruga “28 Nentori”, 082 243353. 

Për: Shoqeria “Boshnjaku B”sh.p.k,“adresa: Fier, Lagj.Bishanake, Rr.Skenderbeu, Nr.8, prane karburantit 

“Bol-Oil”, zona kadastrale nr. 8532  

 

* * * 

Procedura e prokurimit: Proçedure e hapur 

Objekti:   “Qendra e kreativitetit” 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontrate  ka per qellim ndertimin e qendres se kreativitetit 

Fondi limit:  113,667,377  lekë 

 

Burimi i financimit: Te ardhurat e Bashkise Korçë 

Investim 

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 07.11.2016 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] – 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  x 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 

    

1.Bashkimi i shoqerive “Nika”sh.p.k, NIPT J76705047U & “Kthella”sh.p.k, NIPT J69303023D     me 

vleren:  

73,154,761(shtatedhjete e tre milion e njeqind e pesedhjete e kater mije e shtateqind e gjashtedhjete e nje) 

lek, (vlera mbas korrigjimit). 

 

2.Bashkimi i shoqerive “Elira”sh.p.k, NIPT J63423410S & “Beladi”sh.p.k, NIPT J62903254C   me 

vleren:  

74,390,011 (shtatedhjete e kater milion e treqind e nentedhjete mije e njembedhjete) lek  
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3. Shoqeria “Boshnjaku B”sh.p.k, NIPT K72627402H me vleren: 

    75,737,090 (shtatedhjete e pese milion e shtateqind e tridhjete e shtate mije e nentedhjete) lek 

 

4.Bashkimi i shoqerive “Xhengo”sh.p.k, NIPT J64103171M & “G.P.G Company”sh.p.k, NIPT 

J64324443V me vleren:  

87,120,120 (tetedhjete e shtate milion e njeqind e njezet e mije e njeqind e njezet) lek  

    

 

5. Shoqeria “Pienvis”sh.p.k, NIPT K12410001Q me vleren: 

   88,518,492 (tetedhjete e tete milion e peseqind e tetembedhjete mije e katerqind e nentedhjete  

   e dy ) lek(vlera mbas korrigjimit). 

 

6.Bashkimi i shoqerive “Sireta 2F”sh.p.k, NIPT K51501008J & “Agri Construksion”sh.p.k, NIPT 

K01725001F me vleren: 

 90,000,000 (nentedhjete milion) lek 

  

 

7. Shoqeria “Alko Impex General Construction”sh.p.k me vleren:      

 92,192,075 (nentedhjete e dy milion e njeqind e nentedhjete e dy mije e shtatedhjete e pese) lek             

 

 

8. Bashkimi i shoqerive “Glavenica”sh.p.k, NIPT K17710805A, “Ngracan”sh.p.k,  NIPT  

   J87602809S &  “Dajti Park 2007”sh.p.k, NIPT K11507003S  me vleren: 

   93,773,232 (nentedhjete e tre milion e shtateqind e shtatedhjete e tre mije e dyqind e tridhjete  

    e dy) lek 

     

 

9. Bashkimi i shoqerive “Ndregjoni”sh.p.k, NIPT K31329048I & “Vllaznia Ndertim IS”sh.p.k 

    NIPT K77524909Q me vleren: 

    98,959,712 (nentedhjete e tete milion e nenteqind e pesedhjete e nente mije e shtateqind e  

    dymbedhjete) lek, (vlera mbas korrigjimit). 

 

     

10. Bashkimi i shoqerive “AD-STAR”sh.p.k, NIPT J69102207W & “Murati”sh.p.k 

      NIPT J66702413V me vleren: 

     96,410,610 (nentedhjete e gjashte milion e katerqind e dhjete mije e gjashteqind e dhjete) 

     lek 

      

 

11. Bashkimi i shoqerive “K A C D E D J A”sh.p.k, NIPT K51712017A & “Everest”sh.p.k 

      NIPT J78311921L me vleren: 

     100,986,324 (njeqind milion e nenteqind e tetedhjete e gjashte mije e treqind e njezet e  

      kater) lek(vlera mbas korrigjimit). 
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12. Shoqeria “Aurora Konstruksion”sh.p.k, NIPT K02017003I me vleren: 

      97,212,851 (nentedhjete e shtate milion e dyqind e dymbedhjete mije e teteqind e pesedhjete 

      e nje) lek 

 

13. Shoqeria “Junik”sh.p.k, NIPT J68007522L me vleren: 

     104,500,542 (njeqind e kater milion e peseqind mije e peseqind e dyzet e dy) lek(vlera mbas korrigjimit). 

 

14. Subjekti fizik “Syrja Bame”  

     Nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

 

 

 

* * * 

 

Jane  s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm  

 

1. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Nika”sh.p.k & “Kthella”sh.p.k  

    per arsye se: 

Ne preventivin e shpallur nga autoriteti kontraktor rezulton se ne pjesen e pajisjeve nuk ka zerin e TVSH-se. Ky 

zë eshte vendosur vetem tek pjesa qe ka te beje me punimet e ndertimit. 

 

Per sa kohe qe ne preventivin e shpallur nga autoriteti kontraktor nuk parashikohet TVSH per pajisjet,ajo nuk 

mund dhe nuk duhet te reflektohet ne formularin e ofertes dhe  per me teper te shtohet si ze nga ofertuesi me 

iniciativen e vet. Preventivi i shpallur nga autoriteti kontraktor nuk mund te modifikohet nga ofertuesit. 

 

Nga shqyrtimi i ofertes ekonomike per gabime aritmetikore,  rezultoi se kishte gabime aritmetike dhe 

mbeshtetur ne sa me siper, jane bere korrigjimet perkatese duke mbledhur nentotalet e shenuara ne preventiv, 

nga ku  rezultoi se vlera e ofertes te paraqitur  eshte 73,154,761 lek pa tvsh dhe jo 69,180,462 lek, pa tvsh, sic 

eshte shenuar ne formularin e ofertes te paraqitur nga ofertuesi. 

Bazuar ne VKM nr 914 date 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik “Ofertat me gabime 

aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më të larta ose më të ulëta se 2% e 

vlerës së ofertës ekonomike të ofruar.” 

 

 

2. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Elira”sh.p.k & “Beladi”sh.p.k  

    per arsye se: 

1.Shoqeria Beladi sh.p.k nuk ploteson kriterin lidhur me punet e ngjashme te percaktuar  ne dokumentet e 

tenderit shtojca 10, kriteret e vecanta te kualifikimit , kapaciteti teknik,pika 1 ku percaktohet : 

 1 Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë prej 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit ose  punë të ngjashme ,ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera, e marrë së bashku, gjatë tri viteve të fundit eshte sa dyfishi i vlerës limit të kontratës, që 

prokurohet. 

Shoqeria Beladi per plotesimin e ketij kriteri ka paraqitur dokumentacionin perkates per realizimin e nje 

objekti privat “Banese kolektive, KT,Bodrum,+12KT (lokal+banesa)   +Papafingo” me vlere  200.421.400 

lek. 
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Sipas aktit te kolaudimit punimet kane filluar ne daten 10.10.2007 dhe kane perfunduar ne daten 

30.10.2013. Per sa me siper rezulton se punimet nuk jane  realizuar gjate tri viteve te fundit. 

2. Ne preventivin e shpallur nga autoriteti kontraktor rezulton se ne pjesen e pajisjeve nuk ka zerin e TVSH-se. 

Ky zë eshte vendosur vetem tek pjesa qe ka te beje me punimet e ndertimit. 

 

Per sa kohe qe ne preventivin e shpallur nga autoriteti kontraktor nuk parashikohet TVSH per pajisjet, ajo nuk 

mund dhe nuk duhet te reflektohet ne formularin e ofertes dhe per me teper te shtohet si ze nga ofertuesi me 

iniciativen e vet. Preventivi i shpallur nga autoriteti kontraktor nuk mund te modifikohet nga ofertuesit . 

 

 

 3. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Xhengo”sh.p.k & “GPG Company”sh.p.k  

    per arsye se: 

1.Shoqeria Xhengo sh.p.k nuk ploteson kriterin lidhur me stafin teknik  te percaktuar  ne dokumentet e tenderit 

shtojca 10,kriteret e vecanta te kualifikimit , kapaciteti teknik,pika3.b.ku percaktohet se  

 

b. Operatoret ekonomike duhet te kene pjese te stafit teknik ose te punesuar per periudhen Janar 2015 –

Shtator 2016  

- ing.Ndertimi 

-ing.Elektrik 

-ing.Mekanik 

-ing.Hidroteknik 

 per te cilet duhet te paraqiten: 

I- diploma 

II- kontrata e punes  

III- CV 

             IV-Listepagesa e Kontributeve te Sigurimeve Shoqerore, Shendetesore dhe Tatimit mbi te Ardhurat nga 

Punesimi (Formulari numer E-SIG 025/a.1) per periudhen janar 2015–shtator 2016” 

Sipas marreveshjes te bashkepunimit midis shoqerise Xhengo sh.p.k dhe shoqerise G.P.G Company , 

shoqeria G.p.G company do te beje vetem furnizimin me pajisjet e kerkuara ne zerin D.Mobilimi dhe 

furnizimin me ndricues fluoreshent ndersa  shoqeria Xhengo do te kryeje te gjitha punimet  e tjera. 

Duke qene se punimet do te kryhen nga shoqeria Xhengo sh.p.k edhe kriteri per stafin teknik duhej te 

plotesohej nga kjo shoqeri. 

Nga verfikimi i dokumentacionit te paraqitur per plotesimin e ketij kriteri nga shoqeria “Xhengo” sh.p.k 

rezultoi se : 

Per Ing.Elektrik –Z.Gjergji Qirjollari-eshte paraqitur vetem CV dhe nuk figuron ne listpagesat e 

shoqerise per periudhen e kerkuar. 

Per ing.Anesti Polena-eshte eshte paraqitur vetem CV+Diplome dhe nuk figuron ne listpagesat e 

shoqerise per periudhen e kerkuar. 

Nuk eshte paraqitur dokumentacion per -ing.Hidroteknik 

2.Shoqeria Xhengo nuk ka paraqitur dokumentacion per disponimin e nje mjeti “Eskavator me goma” 

duke qene se ka marre per siper  punimet qe do te kryhen me kete mjet 

 

 

      4. Shoqeria “Pienvis”sh.p.k, per arsye se: 

        1.Nuk ploteson kriterin lidhur me disponimin e mjeteve te percaktuar ne dokumentet e  
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          tenderit shtojca 10, kriteret e vecanta te kualifikimit , kapaciteti teknik pika 4 ku percaktohet: 

  

4.Disponimi i mjeteve te meposhtme: 

Lloji i Makinerive  Sasia  Pronesia 

Kamion  cope 2 ne pronesi ose me qira 

Eskavator me goma cope 1 ne pronesi ose me qira 

Autovinç cope 1 ne pronesi ose me qira 

 

Per disponimin e te gjitha mjeteve te mesiperme ofertuesit duhet te paraqesin: Deklarate mbi disponimin 

e makinerive sipas shtojces 9 te shoqeruar me dokumentacionin  e meposhtem: 

 

- Leja e qarkullimit, çertifikata e pronesise ,çertifikata e kontrollit teknik, siguracioni i mjetit. 

Kur jane me qera te paraqiten:  kontrata e qerase vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates 

objekt i ketij prokurimi, e shoqeruar me lejen e qarkullimit ,certifikaten e pronesise, certifikaten e kontrollit  

teknik dhe siguracionin e mjetit. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga shoqeria Pienvis per mjetet eskavator me goma dhe autovinc 

rezultoi se mungon certifikata e pronesise . 

 

2.Ne preventivin e shpallur nga autoriteti kontraktor rezulton se ne pjesen e pajisjeve nuk ka zerin e TVSH-se. 

Ky zë eshte vendosur vetem tek pjesa qe ka te beje me punimet e ndertimit. 

 

Per sa kohe qe ne preventivin e shpallur nga autoriteti kontraktor nuk parashikohet TVSH per pajisjet,ajo nuk 

mund dhe nuk duhet te reflektohet ne formularin e ofertes . 

 

Nga shqyrtimi i ofertes ekonomike te kesaj shoqerie per gabime aritmetikore,  rezultoi se oferta nuk ishte e 

rregullt dhe  kishte gabime aritmetike. 

Mbeshtetur ne sa me siper jane bere korrigjimet perkatese duke mbledhur nentotalet e shenuara ne 

preventiv, nga ku  rezultoi se vlera e ofertes te paraqitur  eshte  88.518.492 lek pa tvsh dhe jo 83.782.075 

lek, pa tvsh, siç eshte shenuar ne formularin e ofertes te paraqitur nga ofertuesi. 
      Bazuar ne VKM nr 914 date 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik  

     “Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më  

      të larta  ose më të ulëta se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar. 

 

 

  

       5. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Sireta 2F”sh.p.k dhe “Agri Construksion”sh.p.k, 

          per arsye  se:  
Ne preventivin e shpallur nga autoriteti kontraktor rezulton se ne pjesen e pajisjeve nuk ka zerin e TVSH-se. Ky 

zë eshte vendosur vetem tek pjesa qe ka te beje me punimet e ndertimit. 

 

Per sa kohe qe ne preventivin e shpallur nga autoriteti kontraktor nuk parashikohet TVSH per pajisjet,ajo nuk 

mund dhe nuk duhet te reflektohet ne formularin e ofertes dhe per me teper te shtohet si ze nga ofertuesi me 

iniciativen e vet. Preventivi i shpallur nga autoriteti kontraktor nuk mund te modifikohet nga ofertuesit . 

 

 

      

      6. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Glavenica”sh.p.k, “Ngracan”sh.p.k dhe  

         “Dajti Park 2007”sh.p.k 

           per arsye  se:  
      1.Shoqeria Glavenica sh.p.k nuk ploteson kriterin lidhur me xhiron mesatare vjetore te 
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         vendosur ne dokumentet e tenderit shtojca 10, kriteret e vecanta te kualifikimit, kapaciteti  

        ekonomik dhe financiar pika 1 ku percaktohet. 

 1. Xhiroja mesatare vjetore gjatë tre viteve te fundit  duhet të ketë një vlerë jo me te vogel se vlera fondit limit. 

Kjo do te vertetohet duke paraqitur vertetim per xhiron e realizuar gjate tre viteve te fundit leshuar nga 

administrata tatimore 

Xhiroja mesatare vjetore e shoqerise Glavenica sh.p.k eshte me e vogel se xhiroja e kerkuar ne perputhje me 

perqindjen e punimeve qe ka marre persiper ne aktamarreveshje ne kundershtim edhe me percaktimin e bere ne 

nenin 74 pika 3 te VKM 914 date 29.12.2014 ku percaktohet se “Kërkesat ekonomike, financiare, profesionale 

dhe ato teknike duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje.” 

 

2. Shoqeria Glavenica sh.p.k nuk ploteson kriterin lidhur me punet e ngjashme te percaktuar  ne dokumentet e 

tenderit shtojca 10, kriteret e vecanta te kualifikimit, kapaciteti teknik, pika 1 ku percaktohet : 

 1 Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë prej 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit ose  punë të ngjashme ,ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera, e marrë së bashku, gjatë tri viteve të fundit eshte sa dyfishi i vlerës limit të kontratës, që 

prokurohet. 

a)-Per kontrata te realizuara me Institucione shteterore,  duhet te paraqitet kontrata,formulari I  

vleresimit sipas shtojces 8, akt kolaudimi dhe situacion perfundimtar. 

b)-Per kontrata te realizuara me subjekte private, duhet te paraqitet kontrata,leja ndertimit, situacioni 

perfundimtar, akt i kolaudimit dhe leja perdorimit. 

 Shoqeria Glavenica sh.p.k per plotesimin e ketij kriteri ka paraqitur dokumentacionin per ndertimin e nje 

objekti privat “Ndertim magazine 2 kate” . Nga shqyrtimi I dokumentacionit te paraqitur rezultoi se mungon 

leja e perdorimit. 

 

    3.Preventivi i paraqitur nuk eshte plotesuar ne formen e duhur pasi mungon cmimi per njesi ne 

       zerin “ Furnizim Patch guide 1 HU”. 

 

      

 

      7. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Ndregjoni”sh.p.k dhe “Vllaznia Ndertim IS”sh.p.k, 

         per arsye  se: 

Ne preventivin e shpallur nga autoriteti kontraktor rezulton se ne pjesen e pajisjeve nuk ka zerin e TVSH-se. Ky 

zë eshte vendosur vetem tek pjesa qe ka te beje me punimet e ndertimit. 

 

Per sa kohe qe ne preventivin e shpallur nga autoriteti kontraktor nuk parashikohet TVSH per pajisjet, ajo nuk 

mund dhe nuk duhet te reflektohet ne formularin e ofertes . 

 

Nga shqyrtimi i ofertes ekonomike te kesaj shoqerie per gabime aritmetikore,  rezultoi se oferta nuk ishte e 

rregullt dhe  kishte gabime aritmetike. 

 

Mbeshtetur ne sa me siper jane bere korrigjimet perkatese duke mbledhur nentotalet e shenuara ne 

preventiv, nga ku  rezultoi se vlera e ofertes te paraqitur  eshte   98.959.712 lek pa tvsh dhe jo 94.315.595 

lek, pa tvsh, siç eshte shenuar ne formularin e ofertes te paraqitur nga ofertuesi. 

     Bazuar ne VKM nr 914 date 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik “Ofertat  

     me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më të larta 

     ose më të ulëta se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar.” 
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      8. Bashkimi i operatoreve ekonomike “AD Star”sh.p.k dhe “Murati”sh.p.k, 

          per arsye  se: 

1.Shoqeria Ad-Star sh.p.k nuk ploteson kriterin lidhur me xhiron mesatare vjetore te vendosur ne dokumentet e 

tenderit shtojca 10, kriteret e vecanta te kualifikimit, kapaciteti ekonomik dhe financiar pika 1 ku 

percaktohet: 

 1. Xhiroja mesatare vjetore gjatë tre viteve te fundit  duhet të ketë një vlerë jo me te vogel se vlera fondit limit. 

Kjo do te vertetohet duke paraqitur vertetim per xhiron e realizuar gjate tre viteve te fundit leshuar nga 

administrata tatimore 

        Xhiroja mesatare vjetore e shoqerise Ad Star sh.p.k eshte me e vogel se xhiroja e kerkuar ne  

        perputhje me perqindjen e punimeve qe ka marre persiper ne aktmarreveshje ne kundershtim  

       edhe me percaktimin e bere ne nenin 74 pika 3 te VKM 914 date 29.12.2014 ku percaktohet se  

     “Kërkesat ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike duhet të përmbushen nga i gjithë    

       bashkimi, në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të  

       përcaktuara në aktmarrëveshje.”   

 

 

       

      9. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Kacdedja”sh.p.k dhe “Everest”sh.p.k, 

          per arsye  se: 

     1.Ne preventivin e shpallur nga autoriteti kontraktor rezulton se ne pjesen e pajisjeve nuk ka zerin  

      e TVSH-se. Ky zë eshte vendosur vetem tek pjesa qe ka te beje me punimet e ndertimit. 

 

Per sa kohe qe ne preventivin e shpallur nga autoriteti kontraktor nuk parashikohet TVSH per pajisjet,ajo nuk 

mund dhe nuk duhet te reflektohet ne formularin e ofertes . 

 

Nga shqyrtimi i ofertes ekonomike te kesaj shoqerie per gabime aritmetikore,  rezultoi se oferta nuk ishte e 

rregullt dhe  kishte gabime aritmetike. 

Mbeshtetur ne sa me siper jane bere korrigjimet perkatese duke mbledhur nentotalet e shenuara ne preventiv, 

nga ku  rezultoi se vlera e ofertes te paraqitur  eshte 100.986.324 lek pa tvsh dhe jo 96.708.741 lek, pa tvsh, siçe 

shte shenuar ne formularin e ofertes te paraqitur nga ofertuesi. 

     Bazuar ne VKM nr 914 date 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik “Ofertat        

     me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më të larta  

     ose më të ulëta se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar.” 

 

 

 

10. Shoqeria “Aurora Konmstruksion”sh.p.k,  

      per arsye se: 

1.Shoqeria Aurora Konstruksion sh.p.k nuk ploteson kriterin lidhur me punet e ngjashme te percaktuar  ne 

dokumentet e tenderit shtojca 10, kriteret e veçanta te kualifikimit , kapaciteti teknik, pika 1 ku percaktohet : 

 1 Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë prej 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit ose  punë të ngjashme ,ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera, e marrë së bashku, gjatë tri viteve të fundit eshte sa dyfishi i vlerës limit të kontratës, që 

prokurohet. 

a)-Per kontrata te realizuara me Institucione shteterore, duhet te paraqitet kontrata,formulari i  

vleresimit sipas shtojces 8, akt kolaudimi dhe situacion perfundimtar. 
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b)-Per kontrata te realizuara me subjekte private, duhet te paraqitet kontrata,leja ndertimit, situacioni 

perfundimtar, akt i kolaudimit dhe leja perdorimit. 

Per plotesimin e ketij kriteri kjo shoqeri ka paraqitur dokumentacionin per realizimin e objektit 

“Ndertimi/Rehabilitimi i zyrave kombetare te ushqimit Autoritetit Rajonal dhe laboratore: 

Loti 1:  zyrat rajonale MHN dhe laboratore ne Durres,Elbasan, 

Fier,Gjirokaster,Korce,Kukes,Shkoder,Tirane dhe Vlore. 

Loti  2: zyra rajonale NFA dhe laboratorike ne Diber. 

Vlera e ketij objekti eshte 4.546.967 €,pa tvsh. Ky objekt eshte kryer ne bashkepunim me shoqerine “Edil 

Al-It”sh.p.k ku shoqeria “Aurora Konstruksion”sh.p.k ka kryer 49% te punimeve.  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur per kete objekt rezultoi se mungon formulari i  vleresimit 

sipas shtojces 8 dhe  akti i kolaudimit. 

Çertifikatat e pjesëshme perfundimtare te paraqitura per kete objekt nuk vertetojne realizimin e 

kontrates ne tërësi 

 

 

 

11. Subjekti fizik  Syrja Bame 

      per arsye se: 

Ky subjekt nuk ka paraqitur asnje nga dokumentat e kerkuara  ne dokumentet e tenderit.  

Nga shqyrtimi per oferten ekonomike rezultoi, se oferta ekonomike mungonte. 

       

 

 

      * * * 
 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine “Boshnjaku B”shpk,  se oferta e 

paraqitur  me një vlerë prej 75,737,090 (shtatedhjete e pese milion e shtateqind e tridhjete e shtate mije e 

nentedhjete) leke, pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesëshme 

     . 

 

 

      * * * 

 

 

Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqisni pranë Bashkise Korçe kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe 

të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e publikimit të së 

këtij njoftimi, por jo me vone se 5 dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, klasifikimi i perfundimtar do 

te behet, siç parashikohet në nenin 58 të ligjit për prokurimet publike Nr 9643 date 20.11.2006. 

 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 21.12.2016 

Ankesa: PO 

   1. Ne daten 27.12.2016 ka paraqitur ankese shoqeria  Nika sh.p.k, si perfaqesuese e bashkimit Nika & 

Kthella 
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Me vendim date 05.01.2017 te  Zyrtarit te Autorizuar per Shqyrtimin e Ankesave eshte vendosur pranimi i 

pjeserisht i ankeses. 

Ne daten 06.01.2017 eshte bere rivleresimi eklektronik .  

 

Njoftimi i Klasifikimit mbas rivleresimit eshte  bere ne date: 06.01.2017 

   Ankesa :PO 

    

1. Ne daten 18.01.2017 ka paraqitur ankese prane Komisionit te Prokurimeve Publike Shoqeria Nika sh.p.k, 

si perfaqesuese e bashkimit Nika & Kthella 

Me Vendim Nr 105 prot.date 06.03.2017, Komisioni i Prokurimit Publik vendosi te mos pranoje ankesen e 

paraqitur nga bashkimi i operatoreve “Nika” shpk &“Kthella” shpk . 

 

Ne daten 27.03.2017 Autoriteti Kontraktor Bashkia Korçe vendosi te anulloje proceduren e prokurimit,bazuar 

ne  Ligjin Nr.9643 dt.20.11.2006 “Per prokurimin publik”i ndryshuar, ne VKM  Nr.914 dt.29.12.2014 “Per 

miratimin e rregullave te prokurimit publik”, ne nenin 24 pika 1.a te Ligjit Nr.9643 date 20.11.2006“Per 

prokurimin publik”ku parashikohet shprehimisht se: Autoriteti Kontraktor anullon proceduren e prokurimit 

vetem: a)  per shkaqe qe dalin jashte kontrollit te autoritetit kontraktor dhe te paparashikueshme ne kohen e 

fillimit te procedures se prokurimit, duke respektuar parimet e barazise dhe te transparences, sipas percaktimit 

ne rregullat e prokurimit publik” 

 

1.Lidhur me vendimin per anullimin e procedures ka paraqitur ankese  shoqeria Boshnjaku B sh.p.k. 

 

Me shkresen Nr 1423/1 Prot date 06.04.2017 i eshte kthyer pergjigje shoqerise “Boshnjaku” sh.p.k, me ane te se 

ciles i eshte refuzuar ankesa e paraqitur. 

Me vendim te K.P.P 399/2017 date 09.06.2017 Komisioni i Prokurimit Publik vendosi te pranoje ankesen e 

paraqitur nga operatori ekonomik “Boshnjaku B” shpk per proceduren  e prokurimit me objekt “Qendra e 

Kreativitetit”dhe te  anulloje vendimin per anulimin e procedures se prokurimit me objekt “Qendra e 

Kreativitetit”. 

Ne daten 19.06.2017 autoriteti kontraktor ka zbatuar vendimin e KPP dhe ka rikthyer proceduren. 

Me Vendim Nr 399/5/2017  date 29.06.2017, KPP ka vendosur te heqe pezullimin e procedures te prokurimit. 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO  


